令和 7年 8月 22日

 報道関係者各位

佐賀県 武雄市役所

講演「ストリートチルドレンに学ぶ生き方」

の開催について

この度、東川登小学校では、令和７年 8 月 29 日（金）に、東川登小学校５，６年生を対象と

した講演会「ストリートチルドレンに学ぶ」を開催することになりましたので、ご案内申し上

げます。

本講演は、子どもたちが世界の現状を知り、多様な価値観に触れる貴重な機会となります。

つきましては、ご多忙の折とは存じますが、ぜひご取材いただき、本講演会の意義を広くお伝

えいただければ幸いです。

本講演会では、世界中で貧困に苦しむ子どもたちの支援に尽力されている寺本 真将（てらも

と まさし）氏を講師にお招きします。

寺本様は「子どもの貧困」をテーマに約 70 カ国を巡り、現地の孤児院や路上生活の子どもた

ちへ教育・物質支援を自ら行っておられます。

現在はインドでフリースクールとチャリティーレストランを運営される傍ら、日本全国で講

演活動を行い、ご自身の目で見てこられた世界の貧しい子どもたちの現状を伝える活動をされ

ています。

〇開催概要

日時: 令和７年 8 月 29 日（金）13:30～14:15

場所: 東川登小学校 多目的室

講師: 寺本 真将 氏（NPO 法人 MASA FREE SCHOOL CEO）

演題: 「ストリートチルドレンに学ぶ生き方」

〇ご注意

ご取材いただけます場合は、お手数ですが、事前に下記担当者までご連絡いただけますよう

お願い申し上げます。

〇担当者

武雄市立東川登小学校 教頭 杉田 啓一郎

― 本件に関するお問い合わせ先 ―

武雄市立東川登小学校 TEL ０９５４－２３－２９０５

News Release